ООО «НОЕМИ»

150022, г. Ярославль, пр-т Фрунзе, д.
3, оф.16

ИП

ИП

Определение

об отложении рассмотрения дела № 076/01/14.4-517/2019 о нарушении

антимонопольного законодательства

7 октября 2019 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России в составе: председатель
Комиссии – заместитель руководителя Ярославского УФАС России
Гудкевич Е. В., члены Комиссии: ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля Черногорова Г. Н., государственный
инспектор отдела антимонопольного контроля Ярославского УФАС
России Ковалева М.В., рассмотрев дело № 076/01/14.4-517/2019 о
нарушении антимонопольного законодательства, возбужденное в
отношении общества с ограниченной ответственностью «НОЕМИ» (далее
— ООО «НОЕМИ», Общество), ИНН 7604325251, ОГРН 1177627015433,
адрес местонахождения: г. Ярославль, пр-т Фрунзе, д. 3, оф.16, по
признакам нарушения части 1 статьи 14.4 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившегося в приобретении исключительного права и
использовании товарного знака «EVONA», тождественного
коммерческому обозначению, используемому ИП и ИП ,

установила:

поступило ходатайство ООО «НОЕМИ» об отложении рассмотрения
дела, также о продлении срока представления документов и
информации, запрошенных определением о назначении дела №

076/01/14.4-517/2019 к рассмотрению.

Установлена необходимость получения дополнительных документов по
делу.

Руководствуясь пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

1. Рассмотрение дела № 076/01/14.4-517/2019 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела №076/01/14.4-517/2019 на 28 октября
2019 г. в 15 часов 00 минут по адресу: г. Ярославль, ул Свободы, д. 46 (3
этаж, кабинет 307).

3. ООО «НОЕМИ» на основании статей 23, 25, 44 Федерального закона от
26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» надлежит в срок до 28
октября 2019 г. представить:

сведения о том, какую деятельность осуществляет ООО «НОЕМИ» с
момента регистрации юридического лица, какая деятельность
ведется в настоящее время, указать место осуществления
указанной деятельности;

реестр договоров по каждому из оказываемых ООО «НОЕМИ» видов
деятельности раздельно за период 2017-2019 г., с приложением
копий 3 – 4 договоров для примера;

информацию о полученном доходе от осуществления
предпринимательской деятельности за период с 1 января 2017 г. по
дату подготовки ответ на запрос (отдельно по каждому виду
осуществляемой предпринимательской деятельности за 2017, 2018,
2019 гг.);

письменные пояснения по указанным в настоящем определении
обстоятельствам.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на
участие в рассмотрении данного дела) обязательна.

Председатель Комиссии Е. В. Гудкевич

Члены Комиссии: Г. Н. Черногорова

М.В. Ковалева